MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS DE ALEGRE
Rodovia BR-482 (Cachoeiro-Alegre), km 47 – Distrito de Rive – Caixa Postal 47 – 29500-000 – Alegre – ES

28 3564-1800

EDITAL Nº 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2020

SELEÇÃO PARA OS PROGRAMAS ESPECÍFICOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DA POLÍTICA DE
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COMUNICADO Nº 08
Convocação de suplentes

A Comissão Gestora da Política de Assistência Estudantil (CGPAE) do IFES Campus
de Alegre, no uso de suas atribuições e competências, convoca os(as) seguintes
alunos(as), para serem contemplados com os auxílios MORADIA e DIDÁTICO E
UNIFORME:

AUXÍLIO MORADIA
● 24º suplente: 2018TAI0591
● 25º suplente: 20181TAI0133
● 26º suplente: 20191SLBIO0220
● 27º suplente: 20181TAI0451
● 28º suplente: 20191TGI0159
● 29º suplente: 20201TAI1508
● 30º suplente: 20181SCAFE0242

AUXÍLIO DIDÁTICO E UNIFORME

● 4º suplente: 20201STADS015
● 5º suplente: 20201SEAQUI011

OBS. 1: Os estudantes convocados devem acessar o e-mail informado no ato da
inscrição na Assistência Estudantil e seguir as orientações constantes na mensagem.

OBS. 2: Os estudantes que não receberam o e-mail, devem fazer contato enviando
mensagem para o e-mail ifesalegre.assistestudantil@gmail.com.

OBS. 3: Os(as) alunos(as) convocados(as) farão jus ao auxílio moradia e auxílio
didático e uniforme a partir da competência outubro/2020.

OBS. 4: Não haverá pagamento dos meses anteriores a outubro (retroativo) aos alunos
suplentes convocados.

Página 1 de 2

mailto:ifesalegre.assistestudantil@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS DE ALEGRE
Rodovia BR-482 (Cachoeiro-Alegre), km 47 – Distrito de Rive – Caixa Postal 47 – 29500-000 – Alegre – ES

28 3564-1800

OBS. 5: Os estudantes suplentes receberão os referidos auxílios até a competência de
dezembro/2020.

Dúvidas poderão ser esclarecidas através do telefone: (27) 99520-1607 ou e-mail
ifesalegre.assistestudantil@gmail.com, de segunda a sexta-feira, das 09h às 11h30 e
das 12h30 às 18h.

Alegre-ES, 20 de outubro de 2020.

Comissão Gestora da Política de Assistência Estudantil

Ifes campus de Alegre

Página 2 de 2

mailto:ifesalegre.assistestudantil@gmail.com